
 
 
 
Pressmeddelande den 8 juni 2009 
 

Små barnhjärtan får 10 miljoner kronor 
 
Hjärt-Lungfonden delar nu ut tio miljoner kronor till forskning på barns hjärtan. Fem 
forskare får möjlighet att forska på halvtid under tre år för att ge barn med hjärtfel ett 
bättre och längre liv. 
 
I februari varje år är det Alla barnhjärtans månad, då Hjärt-Lungfonden samlar in pengar till 
forskning på barns hjärtan. Tack vare gåvor från svenska folket kan Hjärt-Lungfonden nu dela 
ut tio miljoner kronor till fem forskartjänster inom barnkardiologi. De utvalda forskarna är: 
 
Docent Sven-Erik Sonesson, överläkare i barnkardiologi, Astrid Lindgrens barnsjukhus, Solna, 
för forskning som ska utveckla metoder att tidigt identifiera foster som håller på att få en 
allvarlig hjärtarytmi och öka möjligheterna ställa rätt diagnos hos dem som redan är 
drabbade. 
 
Docent Mats Mellander, överläkare, Barnhjärtenheten, Drottning Silvias barn- och 
ungdomssjukhus, Göteborg, för forskning som ska förbättra metoderna att upptäcka 
hjärtmissbildningar på fosterstadiet. Framför allt handlar det om förträngning på stora 
kroppspulsådern, som innebär en allvarlig risk för nyfödda barn om det inte upptäcks. 
 
Bengt Johansson, överläkare i kardiologi, Hjärtcentrum, Norrlands universitetssjukhus, 
Umeå, för att utveckla diagnostik och behandling vid det medfödda hjärtfelet Fallots tetrad 
och bättre kunna bedöma och behandla läckage i lungpulsåderns klaff. 
 
Gunnar Sjöberg, biträdande överläkare i barnkardiologi, Astrid Lindgrens barnsjukhus, Solna, 
för forskning kring genetiska orsaker till hjärtmuskelsjukdomar hos barn. 
 
Håkan Wåhlander, överläkare, Barnhjärtcentrum, Drottning Silvias barn- och 
ungdomssjukhus, Göteborg, för forskning som bland annat ska förbättra värderingen av 
tillståndet hos svårt hjärtsjuka barn, till exempel under intensivvård. 
 

– Under Alla barnhjärtans månad i februari lyckades vi samla in 15 miljoner kronor till 
forskning som ska hjälpa barn med hjärtfel, säger Staffan Josephson, Hjärt-
Lungfondens generalsekreterare. Vi delar nu ut tio miljoner till forskartjänster och vi 
kommer att dela ut ytterligare fem miljoner kronor till forskningsprojekt inom 
barnkardiologi. 

 
Bilaga: Fakta om barn och hjärtsjukdom. 
 
Bild: Hjärt-Lungfondens pins är symbolen för Alla barnhjärtans månad, som i år samlade in 
15 miljoner kronor till forskning på barns hjärtan. 
 



För mer information, kontakta gärna: 
Ulrica Klettner, presskontakt Hjärt-Lungfonden, telefon 0708-54 42 34, ulrica.klettner@hjart-
lungfonden.se 

 
 
Fakta om barn och hjärtsjukdom 
Hjärt-Lungfonden utsåg för tre år sedan februari till Alla barnhjärtans månad. Då står barn 
med hjärtfel i fokus och fonden samlar in pengar till forskning som kan hjälpa dem till ett 
bättre och längre liv. 

 
 Tusen om året. Varje år föds 1 000 barn i Sverige med hjärtfel. Det motsvarar en av 

hundra nyfödda.  
 

 Allt fler överlever. På 1960-talet var överlevnaden cirka 60 procent. I dag överlever 
mer än 90 procent.  
 

 Olika typer av hjärtfel. Medfödda hjärtfel kan till exempel vara hål mellan hjärtats 
kamrar eller förmak, stopp i blodflödet för att hjärtklaffar saknas eller är förträngda, 
eller att lungpulsådern eller kroppspulsådern sitter på fel plats. 
 

 Hjärtat stort som en valnöt. Många hjärtebarn opereras redan när de är nyfödda och 
hjärtat är då inte mycket större än en valnöt. 
 

 Två specialistkliniker. Barn som föds med hjärtfel opereras på specialistkliniker i 
Göteborg och Lund. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hjärt-Lungfonden bildades 1904 i kampen mot tuberkulos (tbc). I dag är fondens mål att besegra både hjärt- 
och lungsjukdomarna. Hjärt-Lungfonden samlar in och fördelar pengar till forskning samt informerar om hjärt- 
och lungsjukdom. Fonden har inga statliga bidrag och verksamheten är helt beroende av gåvor från 
privatpersoner och företag. Hjärt-Lungfonden har insamlingskonton pg 90 91 92-7 och bg 909-1927. 
www.hjart-lungfonden.se 
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